
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
  

Interaktīvs seminārs-darbnīca “Attīstības sadarbības projektu veidošana ar 
dizaina domāšanu un mākslīgā intelekta rīkiem.” 

 
Darba  valodas: latviešu un ukraiņu (sinhronais tulkojums). 
 
2025. gada 24. novembris, 13:00 – 17:00 
 
Tiešsaistes seminārs (Zoom). 

 
 

  
 
Dizaina domāšana (design thinking) ir metode, kas ļauj strukturēti un radoši risināt problēmas, balstoties 
empātijā un lietotāju iesaistē. Tā ir domāšanas pieeja, kas apvieno radošumu un analītisko domāšanu, lai 
radītu praktiskus risinājumus, kas patiešām strādā cilvēku labā — vai tas būtu pakalpojums, politika, produkts 
vai pieredze. Šī interaktīvā semināra ietvaros dizaina domāšanas pieeja ļaus izvērtēt idejas attīstības 
sadarbības aktivitātēm un projektiem, kas varētu būt visilgtspējīgākās un sekmīgākās, kā arī vērstas uz 
vietējo kopienu iesaisti. Tāpat dalībnieki iepazīsies ar vairākiem mākslīgā intelekta rīkiem, kas palīdzēs 
starptautisko aktivitāšu un projektu gatavošanā un īstenošanā.  
 
Vienlaikus šis seminārs koncentrēsies uz Latvijas pašvaldību sadarbību ar pašvaldībām Ukrainā, lai, 
izprotot Ukrainas pašvaldībām saistošos plānošanas dokumentus un prioritātes, labāk saskatītu abu valstu 
pašvaldību sadarbības krustpunktus un izvēlētos jomas, kuras taktiski attīstīt abu valstu pašvaldību 
ilgstpējīgas attīstības veicināšanai. 
 
Semināru organizē Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) sadarbībā ar Latvijas Republikas Ārlietu ministriju, 
attīstības sadarbības jomā aktīvo Eiropas valstu pašvaldību un to asociāciju koalīciju PLATFORMA un Ukrainas 
Pilsētu asociāciju. Tas notiek Eiropas Vietējās solidaritātes dienu ietvaros, kas jau desmito gadu vairāku 
Eiropas valstu pašvaldībās ik gadus norisinās no 15. līdz 30. novembrim.   
 
Darba kārtība   
 

Moderatore: Agita Kaupuža, Latvijas Pašvaldību savienības padomniece ES jautājumos 
 

13:00 – 13:10 
 

Semināra atklāšana un iepazīstināšana ar aktivitātēm. 
Mudīte Juhna, Latvijas Pašvaldību savienības ģenerālsekretāre 

 
Latvijas un Ukrainas pašvaldību sadarbības krustpunkti. 

13:10 – 13:30 Latvijas attīstības sadarbības politikas prioritātes un atbalsta iespējas attīstības 
sadarbības projektiem.  

https://localsolidaritydays.eu/


 

 

Kristīne Puriņa, Latvijas Republikas Ārlietu ministrijas Divpusējās attīstības sadarbības 
nodaļas vecākā referente 

13:30 – 14:00 Ukrainas pašvaldību attīstības plānošanas perspektīvas: prioritātes, būtiskākie 
dokumenti,  aktualitātes. 
 
Nataliia Hokina, Ukrainas Pilsētu asociācijas eksperte 

Interaktīva ideju darbnīca.  

14:00 – 17:00 Dizaina domāšana  kā instruments attīstības sadarbības projektu ideju 
identificēšanai un īstenošanai.  

Mag.paed. Kristīne Tjarve, lektore un komunikācijas nozares praktiķe ar vairāk nekā 20 
gadu pieredzi dažādās nozarēs; vada lekciju kursus par dizaina domāšanu, MI rīkiem un 
projektu vadību. 

  

 


